АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                         от 23. 03. 2017 № 7

                                      д. Большая Шишовка

  Об охране автомобильных дорого общего пользования в границах населённых пунктов и улиц Шишовского сельского поселения.

 В целях сохранения автомобильных дорог общего пользования в границах населённых пунктов и улиц Шишовского сельского поселения, руководствуясь ст. 8 Устава муниципального образования Шишовское сельское поселение и во исполнении распоряжения администрации Санчурского района от 02. 03. 2017 № 108 «Об охране автомобильных дорог общего пользования местного значения Санчурского  района в 2017 году»:

1. Ввести с 03 апреля по 02 мая 2017 года временное ограничение движения тракторов, грузовых автомобилей разрешённой максимальной массой свыше 6 тонн, а также грузовых автомобилей повышенной проходимостью всех марок по автомобильным дорогам общего пользования в границах муниципального образования и по улицам населённых пунктов с установкой дорожных знаков «Ограничение массы, приходящей на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации «Тип транспортного  средства».

2. Движение транспортных средств на международные перевозки грузов, на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского  питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка, а также продовольственное сырьё, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо) судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий; на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; на транспортные средства федеральных органов исполнительной    власти, в которых федеральных законом предусмотрена военная служба ограничения в весенний период не распространяются.

3. Рекомендовать генеральному директору ОАО «Правда» (А.Ю.Пузаткин), генеральному директору ООО «Шишовка» (А.В.Серебряков), физическим лицам (А.Н.Рыбаков, С.Ю.Сучков, А.Б.Базанов) организовать  контроль за ограничением движения транспортных средств, находящихся в собственности  и пользовании в соответствии  с данным распоряжением.

4. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на

     специалиста по земельным и имущественным отношениям

     М.С. Ваганову.

5. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде администрации муниципального образования Шишовское сельское поселение.

Глава администрации                            Н.А.Наумов